
PPŘŘÍÍLLOOHHAA  KK  ÚÚČČEETTNNÍÍ  ZZÁÁVVĚĚRRCCEE  22002233  

IInnssttiittuutt  ssvvoobbooddyy  aa  ppřříímméé  ddeemmookkrraacciiee,,  zz..úú..  

 

Rozvahový den nebo okamžik, k němuž se účetní 

závěrka sestavuje 
31. 12. 2023 

Účetní období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

a) Základní údaje 

Název Institut svobody a přímé demokracie, z.ú. 

Sídlo Americká 339/39, 120 00 Praha Vinohrady 

IČ 14294982 

Právní forma zapsaný ústav 

Hlavní předmět činnosti (poslání) 
Hlavním předmětem činnosti ústavu je 
vzdělávací, výchovná, publikační a kulturní 
činnost v oblasti: a) rozvoje demokracie, 
právního státu, názorového pluralismu a ochrany 
základních lidských práv, b) rozvoje občanské 

společnosti a společenské soudružnosti, c) 
podpory aktivní účasti občanů a obyvatel České 
republiky na veřejném životě, d) zlepšení kvality 

politické kultury a veřejné diskuse a e) 
navazování mezinárodní spolupráce s obdobně 
zaměřenými institucemi. Účelem ústavu je dále 
podpora národně a vlastenecky orientovaných 

proudů společnosti, podpora osobních a 
ekonomických svobod jednotlivce; rozvoj 
konceptu přímé demokracie. 

 

Hospodářská činnost - 

Ostatní činnosti - 

Statutární orgány Ředitel 

Organizační složky s vlastní právní subjektivitou - 

b) Zakladatelé, zřizovatelé 

Zakladatelem je politické hnutí Svoboda a přímá demokracie. Výše vkladu 1,-. Ústav byl 

založen na základě zakládací listiny ze dne 18. 1. 2022. Do rejstříku byl zapsán ke dni 25. 2. 

2022. 

c) Obecné účetní informace 

Účetní období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

Používané účetní metody: účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem o účetnictví v platném 

znění a Českých účetních standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání 



 2 

Způsob zpracování účetních záznamů: pomocí výpočetní techniky 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů: archiv účetní firmy CONFIDOS JB s.r.o., 

Jindřicha Plachty 16, 150 00 Praha 5 

Aplikace obecných účetních zásad: dle zákona o účetnictví v platném znění 

Způsoby oceňování: dlouhodobý majetek v pořizovacích cenách, zásoby v pořizovacích 

cenách (cena pořízení a doprava), finanční investice v pořizovacích cenách 

Způsoby odpisování: účetní jednotka provádí u dlouhodobého hmotného majetku odpisy dle 

odpisového plánu podle stanovené doby použitelnosti.  

Způsob stanovení oprávek k majetku: součet dosavadních odpisů. 

Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků: Účetní jednotka nepoužila v uplynulém 

zdaňovacím období přepočet na reálnou hodnotu majetku a závazků. 

Způsob tvorby a výše opravných položek: nebyly tvořeny 

Způsob tvorby a výše rezerv: nebyly tvořeny 

Odchylky od účetních metod s uvedením vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci 

a výsledek hospodaření: Není náplň. 

d) Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 

účetní závěrky:  

Žádné změny nenastaly. 

e) Způsoby oceňování aktiv a závazků 

Aktiva a závazky jsou oceňovány v souladu s § 25 zákona o účetnictví. 

f) Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí osoby 

jednající jejím jménem a na její účet drží podíl 

Není náplň. 

g) přehled splatných závazků SSZ, ZP a FÚ 

druh závazku Kč datum vzniku datum splatnosti 

pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti 

0,00 

 

- - 

veřejné zdravotní pojištění 0,00 - - 

daňový nedoplatek u místně 

příslušného finančního úřadu 

0,00 - - 



 3 

h,i) Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy, podobné cenné papíry 

nebo práva 

Není náplň. 

j) Dlužené částky, které vznikly v průběhu účetního období 

Nejsou. 

k) Výše finančních nebo jiných závazků, které nejsou obsaženy v rozvaze (bilanci) 

Nejsou. 

l) Výsledek hospodaření 

výsledek hospodaření v tis. Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti -2 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 0 

Výsledek hospodaření pro účely daně z příjmů 0 

m) Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců 

položka zaměstnanci celkem 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 0 

Mzdové náklady 0 

Zákonné sociální pojištění 0 

Ostatní sociální pojištění 0 

Zákonné sociální náklady 0 

Ostatní sociální náklady 0 

Osobní náklady celkem 0 

n) Odměny a funkční požitky za účetní období členům statutárních, kontrolních nebo 

jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou. 

Nebyly. 

o) Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených 

statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků 

v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období smlouvy nebo 

jiné smluvní vztahy.  

Nebyly. 



 4 

p) Zálohy a úvěry (popřípadě závazky přijaté na jejich účet jako určitý druh záruky) 

poskytnuté členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, 

stanovami nebo jinou zřizovací listinou 

Nebyly. 

q) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování 

finančního majetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně předcházejícího 

účetního období. 

Nebyl ovlivněn. 

r) Způsob zjištění základu daně z příjmů: 

Použité daňové úlevy: § 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb. 

Způsob užití prostředků v běžném účetním období, které byly získány z daňových úlev 

v předcházejících zdaňovacích obdobích (§ 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb.):  

Rok 2023 2022 2021 

výše daňové úlevy 0 0 x 

výše využití daňové 

úlevy 

0 0 x 

způsob využití daňové 

úlevy 

- - - 

výše nevyužité daňové 

úlevy 

0 0 x 

s) Rozdíl mezi daňovou povinností připadající na běžné nebo minulé účetní období a již 

zaplacenou daní v těchto účetních obdobích  

Účetní jednotka nemá daňovou povinnost. 

t) Významné položky Rozvahy (Bilance) nebo Výkazu zisku a ztráty 

Veškeré významné položky jsou uvedeny na příslušných řádcích v rozvaze a výkazu zisku 

a ztráty a nepotřebují zvláštní komentář. 

Další informace o významných položkách, které jsou ve výkazech zahrnuty nebo 

kompenzovány s jinými položkami a ve výkazech nejsou samostatně vykázány: 

Dlouhodobé bankovní úvěry 

Není náplň. 

Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních 

fondů 



 5 

 

poskytovatel účel dotace výše dotace 

v tis. Kč 

zdroj dotace 

Ministerstvo financí Příspěvek na činnost 2.915 
 

Státní rozpočet 

u) Přijaté a poskytnuté dary 

Přijaté dary – významné částky (nad 50tis. Kč) 

dárce Částka v tis. Kč 

  

Poskytnuté dary – významné částky 

Není náplň. 

v) Veřejné sbírky 

veřejná sbírka účel vybraná částka 

- - - 

w) Vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího účetního období 

položka Částka v tis. Kč 

Výsledek hospodaření ( + zisk, - ztráta) -27 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) fondů x 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let x 

Tvorba (+) nebo úhrada (-) neuhrazené ztráty minulých let +27 

 

Razítko: Podpis odpovědné 

osoby: 

Podpis osoby odpovědné za 

sestavení: 

Okamžik 

sestavení: 

             20. 03. 2024 

   Telefon: 604 122 800  

 


